[image: герб области один контур 1]

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

         от ______________ № ________

г. Саратов

Об итогах областного конкурса
«Лучший кинозал Саратовской
области»

В соответствии с Положением областного конкурса «Лучший кинозал Саратовской области», утвержденным приказом министерства культуры области от 25 января 2024 года № 01-01-06/35 «О проведении областного конкурса «Лучший кинозал Саратовской области», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги областного конкурса «Лучший кинозал Саратовской области» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра культуры области Познякову Е.В.

Министр                                                                                     Н.Ю. Щелканова

Приложение
к приказу министерства культуры области
от______________2024 года № ________

Итоги
областного конкурса «Лучший кинозал Саратовской области»

Оргкомитет с правами жюри областного конкурса «Лучший кинозал Саратовской области» в составе:

	Познякова
Елена Владимировна

	первый заместитель министра культуры Саратовской области, председатель оргкомитета;

	Бережная
Ирина Тимофеевна

	директор ГАУК «Саратовский областной методический киновидеоцентр», заместитель председателя оргкомитета;

	Куторова
Кристина Александровна

	начальник отдела методической и массовой работы ГАУК «Саратовский областной методический киновидеоцентр», секретарь оргкомитета;

	Гусева
Наталия Александровна

	редактор ГАУК «Саратовский областной Дом работников искусств»;

	Зимин
Валерий Иванович

	директор ГАУК «Саратовский областной центр народного творчества имени
Л.А. Руслановой»;

	Казанцев
Евгений Михайлович

	директор ГУК «Саратовский областной музей краеведения»;

	Комарова
Елена Анатольевна

	директор ООО «Дизайн студия – С»;

	Мельникова
Ирина Вадимовна

	начальник управления реализации культурной политики министерства культуры Саратовской области;

	Тихонова
Софья Владимировна

	доктор философских наук, доцент, профессор кафедры теоретической и социальной философии ФГБОУ ВО «Саратовский национальный исследовательский государственный университет имени Н.Г.Чернышевского»

изучил  и отсмотрел 60 конкурсных материалов от 20 творческих коллективов кинозалов/кинотеатров (всего 89 человек) из 20 муниципальных районов области:  20 проектов (бизнес-планов направленных на увеличение зрительской аудитории);  20 сценариев предсеансовых киномероприятий, посвященных Году семьи в России; 20 рекламных видеороликов и постановил:
1. Присудить:
Диплом Гран-при, ценный приз и денежную премию в размере
50000,0 (пятьдесят тысяч) рублей – кинозалу «Победа» структурному подразделению МУК «Районный Дом культуры Управления культуры и кино администрации Духовницкого района» Духовницкого муниципального района;
	Диплом II степени, ценный приз и денежную премию в размере 25000,0 (двадцать пять тысяч) рублей – кинотеатру «Космос» структурному подразделению МУК «Турковский районный Дом культуры» Турковского муниципального района;
	Диплом III степени, ценный приз и денежную премию в размере 25000,0 (двадцать пять тысяч) рублей – Дворцу культуры «Корунд» муниципального учреждения г.Шиханы.

	2. Наградить:
	2.1. В направлении «Лучший рекламный ролик кинозала/кинотеатра» специальными дипломами и ценными призами «За оригинальное художественное воплощение деятельности кинозала»:
	МАУК «Концертная организация «Городской центр искусств им. М.Э. Сиропова» Балаковского муниципального района;
	МУ «Киновидеоцентр» г.Балашов;
	2.2. В направлении «Лучший сценарий предсеансового киномероприятия, посвященного Году семьи
в России» специальными дипломами «За оригинальный сценарий предсеансового мероприятия, посвященного Году семьи в России и ценными призами:
	филиал «Дом кино» кинотеатр «Мир» МРУК «ЦКС РДК» Аркадакского муниципального района;
МАУК «Культурно-просветительский центр досуга и кино
им. Б. Андреева» Аткарского муниципального района;
	2.3. В направлении «Конкурс проектов (бизнес-планов), направленных на увеличение зрительской аудитории кинозала/кинотеатра» специальным дипломом и ценным призом:
	МУК «Дом культуры городского округа ЗАТО Светлый».
2.4. В рамках празднования Года семьи в России семейную династию творческой команды р.п.Мокроус Федоровского района, учителя изобразительного искусства МОУ СОШ им.З.К.Пряхиной, Леоновой Елены Сергеевны, проявившую высокий результат при подготовке материалов на Конкурс.

	Председатель оргкомитета
	                                   Е.В.Познякова

Секретарь оргкомитета

                                      К.А.Куторова

image1.png
S